АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2012г.                                                                                                № 48
«О постановке на учет и снятии с учета по улучшению жилищных условий граждан  МО «Гончаровское сельское поселение», отказе в постановке на учет и включению в очередь по улучшению жилищных условий детей»
Рассмотрев материалы, представленные жилищной комиссией  № 6 от 31.10.2011 года,  руководствуясь Жилищным Кодексом РФ, ст. 6 Федерального закона РФ от 29.12.2004 года № 189-фз «О введении в действие Жилищного кодекса РФ», областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 года №89-оз  «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 года № 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области», администрация муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области,  -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поставить на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении на основании п. 2 ч. 1. ст. 51, Жилищного кодекса  РФ обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;

1.1. КАЗИКОВУ ЛАРИСУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 1947 г.р., составом семьи 2 человека: она, сын - Казиков Александр Петрович, 1970 г.р.,  зарегистрированных в коммунальной четырехкомнатной квартире общей площадью 79,90 м2 по адресу: пос. Гаврилово, ул. Школьная,  д. 6 кв. 43, и обеспеченные площадью жилого помещения на одного члена семьи 7 м², что менее учетной нормы 9 м².

            1.2.  ЯКУШЕВСКУЮ ВАЛЕНТИНУ ИВАНОВНУ, 1977 г.р., составом семьи 3 человека: она, сын - Якушевский Иван Михайлович, 2000 г.р., дочь

- Якушевская Виктория Александровна, 2005 г.р. зарегистрированных по адресу: пос. Житково, д. 32 кв. 9 Выборгского района Ленинградской области и обеспеченные площадью жилого помещения на одного члена семьи 8.28 м², что менее учетной нормы 9 м².

2. Поставить на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении на основании п. 3 ч. 1. ст. 51, Жилищного кодекса  РФ, как проживающих в помещении, не отвечающем установленным требованиям для жилых помещений:
            2.1. КОСТЫЛЕВУ ЕЛЕНУ СЕРГЕЕВНУ, 1968 г.р., состав семьи 1 человек, зарегистрированную по адресу: пос. Гаврилово, ул. Энергетиков, д. 5, кв. 5 Выборгского района Ленинградской области.
3. Отказать в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях  на основании  ч.3 ст.30 Жилищного кодекса РФ собственник жилого помещения несет бремя содержания данного помещения.
3.1. АЛЕКСЕЕВОЙ ТАТЬЯНЕ ИВАНОВНЕ 1961 г.р., состав семьи 1 человек: она, зарегистрированной по адресу: пос. Вещево, д. б/н Выборгского района Ленинградской области.
4.2. АЛЕКСЕЕВОЙ МАРИНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, 1987 г.р., состав семьи 2 человека: она, сын - Смирнов Максим Сергеевич, 2011 г.р., зарегистрированных по адресу: пос. Вещево, д. б/н Выборгского района Ленинградской области.
Глава администрации МО

«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                       А.В. Симонов